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Republika e Kosovés | ;
Republika Kosova-Republic of Kosovo T
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Kabineti i Ministrit / Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Nr. OIR /5715—

Dt 92 .12} 2022
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t€ neneve 8, 10 dhe
11 t€ Ligjit Nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe té&
Agjencive t€ Pavarura (Gazeta Zyrtare nr. 7/01 mars 2019), neni 8 paragrafi 1 nén-paragrafi 1.4,
Shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive t€ datés 30.03.2021, vendimit me nr.01/B482 t& dt.
16.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM
pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimeve

1. Ploté€sohen dhe ndryshohen pjesérisht vendimet: vendimi me nr. 01B/465 dt.13.10.2022 dhe
vendimi nr. 01B-510 e dt. 15.12.2022.

2. Kétij vendimi i bashkangjesim tabelén si né vijim:

Nr | Emri Universiteti Programi Viti

1 Doresa Shukaj Universiteti i Prizrenit "Ukshin | Dizajnimi i(3
Hoti" Softuereve

2 Edona Shehu Universiteti 1 Prizrenit "Ukshin | Dizajnimi 112
Hoti" Softuereve

3 Adrian Krasniqi Universiteti i Prizrenit "Ukshin | Dizajnimi i (2
Hoti" Softuereve

- Edon Muqaj Universiteti i Prizrenit "Ukshin | Dizajnimi ill2
Hoti" Softuereve

5 Florian Baftija Universiteti i Prizrenit "Ukshin | Dizajnimi 13
Hoti" Softuereve

6 Edison Boqaj Universiteti i Prizrenit "Ukshin | Dizajnimi i]3
Hoti" Softuereve

7 Fatlinda Brahaj Universiteti i Prizrenit "Ukshin | Dizajnimi if|12
Hoti" Softuereve

8 Blendita Balaj Universiteti i Prizrenit "Ukshin | Dizajnimi il |12
Hoti" Softuereve

9 Fatbardh Himaj Universiteti 1 Prizrenit "Ukshin | Dizajnimi ij13




Hoti" Softuereve
10 | Arbnore Kajdomgqaj Universiteti 1 Prizrenit "Ukshin | Dizajnimi 2
' Hoti" Softuereve
11 Falmur shala Universiteti 1 Prizrenit "Ukshin | Dizajnimi 2
Hoti" Softuereve
12 | Anita Sejdiu "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 3
Gjilan Arsimore
13 Sokol Parallangaj "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore
14 | Altina Rexhepi "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 3
Gjilan Arsimore
15 Ermira Sokoli "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 3
Gjilan Arsimore
16 | Granit Mustafa "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 3
Gjilan Arsimore
17 | Merita Nebihi "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 3
Gjilan Arsimore
18 | Besart Hasani "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 3
Gjilan Arsimore
19 | Blenda Bunjaku "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore
20 | Erisa Neziri "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore
21 Elisona Pajaziti "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 3
Gjilan Arsimore
22 | Tringa Tasholli "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 3
Gjilan Arsimore
23 | Qendresa Terholli "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore
24 | Valerina Basha "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore
25 | Freskim Berisha "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiks 2
Gjilan Arsimore
26 Klevis Morina "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore
27 | Elda Sahiti "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore
28 | Diellza Bajrami "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore
29 | Bardhe Bajrami "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore
30 | Hekuran Salija "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 3
Gjilan Arsimore
31 Rina Breznica "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore
32 | Antigona Shabani "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore




33 | Fjolla Fazliu "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 3
Gjilan Arsimore

34 | Seide Hoti Osmani "Universiteti publik "Kadri Zeka" | Matematiké 2
Gjilan Arsimore

3. Paragrafit 2 (tabela) t& kétij vendimi i shtohen studentét pérfitues t€ bursés qé vijojné studimet
né programe t€ studimit: Matematiké Arsimore t€ Universitetit t& Gjilanit “Kadri Zeka”. dhe t&
programit Dizajn i Softueréve t& Universitetit t€ Prizrenit “Ukshin Hoti”.

4. Largohen studentét e pérzgjedhur si pérfitues t& bursés té shpallur me vendimin nr. 01B-510 t&
dt. 15.12.2022 t€ kétij vendimi, pas verifikimit q& kéta student& nuk i plotésojné kushtet dhe
kriteret sipas thirrjes s€ dt. 16.11.2022 me nr. 01/B482, tabela si né vijim:

Nr | Emri Universiteti Programi Viti

1 Albana Universiteti 1 Prishtings | Teknologjité¢ e Informacionit dhe |2
Demiri "Hasan Prishtina” Komunikimit

2 Arzane Universiteti 1 Prishtings | Teknologjité e Informacionit dhe | 2
Kastrati "Hasan Prishtina” Komunikimit

3 Erjon Shala Universiteti i Prishtinés | Mekatroniké 2

"Hasan Prishtina"

4 Lulzim Qela | Universiteti 1  Prishtinés | Teknologjité e Informacionit dhe |2

"Hasan Prishtina" Komunikimit
5 Muhamedin Universiteti  "Isa Boletini" | Inxhinieri Ekonomike 2
Zeneli Mitrovicé
6 Rabije Halili | Universiteti i  Prishtings | Arkitekturé 3
"Hasan Prishtina"
7 Rina Marion | Universiteti 1  Prishtinés | Gjeografi 2
Rama "Hasan Prishtina"
8 Vanesa Universiteti 1 Prishtinés | Mekatroniké 1
Mjeku "Hasan Prishtina"
9 Zarife Universiteti 1 Prishtings | Mekatroniké 1
Dobruna "Hasan Prishtina"

5. Studentét t€ cilét vijojné studimet né fushat STEM dhe g jané pérzgjedhur pérfitues né dy
skema t€ bursave t€ shpallura nga MASHTI sipas Vendimit nr. 01B-510 dt. 15.12.2022 dhe
Vendimit nr. 01B/465 dt.13.2022, né bazé t& kétij Vendimi, mund t& pérfitojné bursé vetdm né
njé skemé.

4. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim
Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé lart, thirrjes me nr. 01/B482 t& dt. 16.11.2022,
vendimit nr. 01B-510 t& dt. 15.12.2022, pas rishqyrtimit t&¢ dokumentacionit t& aplikuesve pér

mbéshtetje financiare t& studentéve né fushat e Shkencés, Teknologjisé, Inxhinierisé dhe
Matematikés (STEM) € Arsimit t& Larté né Kosové, dhe pas kérkesave t& studentéve qé programi




1 studimit Matematiké Arsimore né Universitetin e Gjilanit “Kadri Zeka” dhe programi Dizajn i
Softuergve n& Universitetit t€ Prizrenit “Ukshin Hoti” nuk kané& qené t& pérfshiré né thirrje sipas
kushteve dhe kritereve t& parapara, bazuar né listén e fundit t& programeve té akredituara nga
AKA. Studentét e kétyre programeve t& studimit, t& cilat né kété vit akademik nuk kané qené t&
akredituara, por béhet fjalé pér studentét e vitit t& dyté dhe t& tret&, periudhé kur kéto dy programe
kan€ qen€ t€ akredituara dhe jo pér studentét e vitit t& paré t& studimeve, pér vitin akademik
2022/23, MASHTI iu ka lejuar aplikimin pérmes kanaleve elektronike zyrtare kétyre studentéve
té cilét i kang plotésuar kushtet dhe kriteret, prandaj u vendos né dispozitiv t& kétij vendimi.

Sqarim: T€ gjithé studentét e larguar né paragrafin 4 t& kétij vendimi jané studentd t& cilét
ndjekin nivelin e studimeve master dhe studenté t& cilét nuk i kané plotésuar kushtet dhe kriteret e
parapara me thirrje.

Po ashtu studentét e pérzgjedhur né dy skema (até elitare dhe STEM), sipas vendimeve t&
publikuara, MASHTI iu ka mundésuar atyre qasjen n& formé elektronike pér t’u pércaktuar se
cilén bursé déshirojné ta zgjedhin.

Vendimi i dérgohet;

1. T€ lartpérmendurave;

2. Kabinetit t& Ministres/MASHTTI;

3. Zyrés s€ SPPMASHTI;

4. DALSHT/MASHTI;

5. Arkivit t¢ MASHTIL. Arbérie Nagavci
Ministre/MASHTI




